
 

Decreto Dirigenziale n. 1 del 17/05/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale per le politiche culturali e turismo

 

U.O.D. 3 - Persone giuridiche private

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PRESA DI ATTO NOMINA COMPONENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

DELLA  FONDAZIONE "ISTITUTO STRACHAN RODINO' PER L'ASSISTENZA AI

MINORATI DELLA VISTA O.N.L.U.S" 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 45 del  5 Giugno 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

PREMESSO che  

  

a.     la FONDAZIONE “Istituto Strachan-Rodino’ per l’assistenza ai minorati della vista O.N.L.U.S.” 
con sede in Napoli alla via Gino Doria, n. 76, eretta ente morale con Regio Decreto del 19 
febbraio 1869, trasformata in Fondazione con D.P.G.R.C. n. 46 del 16/03/2005 è  iscritta nel 
registro delle persone giuridiche private al n. 181 depositato presso l'U.O.D.03 Persone 
Giuridiche Private;  

b.     detta Fondazione si prefigge l’esclusivo perseguimento di finalità sociali quali l’educazione e 
l’istruzione gratuita di tutte le fanciulle cieche povere; svolge attività direttamente connesse e 
strumentali a quella istituzionale, nonché potrà svolgere assistenza indiretta presso altre 
strutture, Istituti e Fondazioni che assolvono ai medesimi scopi 

c.     il Consiglio di Amministrazione  in carica è stato nominato con decreto del Sindaco del Comune 
di Napoli n.139 del 30/10/2013 per il periodo 2013–2018, con scadenza quinquennale;e con 
Decreto Dirigenziale n. 2 del 10.01.2014 della Regione Campania,  se n'è preso atto; 

  

CONSIDERATO che 

  

a.     l’ art. 7 dello  statuto, testualmente dispone: “L’Amministrazione e direzione morale materiale 
dell’Istituto e l’osservanza esatta dello Statuto è affidata ad un Consiglio di Amministrazione 
composto di cinque membri, eletti con decreto della Regione Campania sulla scorta di decreto 
del Sindaco del Comune di Napoli, ogni cinque anni. I designati, in assenza di espressa revoca 
intervenuta entro sei mesi dopo la scadenza del loro mandato, da parte dell’Ente che provvede 
alla loro nomina, saranno automaticamente confermati”; 

b.    in data 18.07.2016 la dott.ssa Daniela Villani, quale componente del Consiglio di 
Amministrazione, rassegnava le proprie dimissioni; 

c.     è pervenuta, alla Direzione Generale per le Politiche Culturali e il Turismo, UOD Persone 
Giuridiche Private 50.12.03, con prot n.2017.336437 del 11.05.2017, nota del Presidente della 
Fondazione “Istituto Strachan-Rodino’ per l’assistenza ai minorati della vista O.N.L.U.S.”  in cui è 
stato trasmesso il decreto del Sindaco del Comune di Napoli n.81 del 16/03/2017, di nomina di 
un componente del Consiglio di Amministrazione della Fondazione  nella persona della dott.ssa 
Conforto Mariarosaria nata a Napoli il 6.06.1967 

RITENUTO  

pertanto, necessario, al fine di garantire la continuità  dell’organo   di amministrazione della  
Fondazione, di dover prendere atto del decreto n. 81 del    16/03/2017 del Sindaco del Comune  
di Napoli nel rispetto di quanto previsto dallo Statuto vigente, con il quale è stata designata la  
componente del Consiglio di Amministrazione della  Fondazione “Istituto Strachan Rodinò  per 
l’assistenza ai minorati della vista O.N.L.U.S” nella persona della dott.ssa Conforto  
Mariarosaria nata a Napoli il 6.06.1967 in sostituzione della dott.ssa Daniela Villani; 

 

VISTI  

a) il D P.G.R.C. n. 90 del 05.05.2017 di conferimento dell'incarico dirigenziale dell'U.O.D. 
Persone Giuridiche Private codice 50.12.03 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 45 del  5 Giugno 2017



 

 

 
 

b) il D.P.G.R.C. di riconoscimento della persona giuridica privata n. 46 del 16/03/2005; 

c) l’ art. 7 dello  statuto della Fondazione redatto in data 17.12.2007 per Notar Francesco Fasano, iscritto 
nel ruolo dei Distretti Riuniti di Napoli, Torre Annunziata e  Nola, rep. n. 10525; 

d)  il decreto del Sindaco del Comune di Napoli n.81 del 16/03/2017 

e) il D.P.R. n.  361/2000 ; 

f) il D.P.G.R.C.  n. 619/2003; 

 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall'Unità Operativa Dirigenziale “Persone Giuridiche 
Private  50.12.03“ nonchè dell'espressa dichiarazione di regolarità resa dal dirigente dell'U.O.D. 
medesima; 

 

DECRETA 

1. di prendere atto del decreto  del Sindaco del Comune di Napoli n.81 del 16/03/2017  con il quale è 
stata designata la  componente del Consiglio di Amministrazione della  Fondazione “Istituto Strachan 
Rodinò per l’assistenza ai minorati della vista O.N.L.U.S”  nella persona della dott.ssa Conforto 
Mariarosaria nata a Napoli il 6.06.1967; 

2. di dare comunicazione del presente provvedimento: 

1)    Al Sindaco del Comune di Napoli; 

2)    2) Alla Fondazione “Istituto Strachan Rodinò per l’assistenza ai minorati della vista O.N.L.U.S” 

3)    al B.U.R.C. per la pubblicazione 

4)    di notificare il presente provvedimento all' interessataalla 

       5) Direzione Generale per le Politiche Culturali e il Turismo, 

Acocella 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 45 del  5 Giugno 2017


	BURC n. 45 del  5 Giugno 2017

